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S O C I E T Y

جامعه

خبر

بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت  گفت: امروز پزشکی خانواده در همه 
کشور و در شهرهای زیر 20 هزار نفر در حال اجراست و امیدواریم سال 
آینده طرح  پزشکی خانواده در کل کشور اجرایی شده و منابع آن نیز 
تامین شود. همچنین برای پزشک خانواده نیازمند نیروی انسانی 

هستیم و نیروهای بهداشت، کار اصلی را بر عهده دارند. / فارس

اجرای پزشک خانواده در سراسر کشور
صـــادق ســتــاری فــرد، مــعــاون بــرنــامــه ریــزی و توسعه منابع وزارت 
ــدور احــکــام قطعی رتــبــه بــنــدی معلمان  ــرورش از صـ ــ ــوزش و پ آمــ
خبرداد و گفت: از روزی که معلمان رتبه خود را در سامانه مشاهده 
گـــر اعــتــراضــی داشــتــنــد آن را بــه ثبت  ــد ا ــ  کنند 10 روز فــرصــت دارن

برسانند./ ایسنا

صدور احکام رتبه بندی همه معلمان
گفت:  کشور  ، معاون وزیــر و رئیس سازمان ثبت احوال  کارگر هاشم 
امکان صدور و تحویل کارت هوشمند ملی برای ایرانیان خارج از کشور 
، فرانکفورت،  لامپور کنون در نمایندگی های کوالا فراهم شده است. تا
وین، نمایندگی های اسلو،  واشنگتن، استکهلم  و بانکوک فعال شده  و 

کار هماهنگی در 13 نمایندگی دیگر در حال انجام است./ ایلنا

کارت ملی برای ایرانیان خارج از کشور

پیامک: 300011240  - تلفن گویا: 021-23004444

#چراغ ـــ خاموش
جلالی از تهران:

 در روزهای تعطیل و ساعات پایانی شب چراغ های راهنمایی 
سهروردی  و  مطهری  خیابان  درتقاطع  خصوصا  رانندگی  و 
شمالی کاملا خاموش است و حتی به صورت چشمک زن هم 

کار نمی کند.

#سن ـــ آزمون 
جابری از تهران: 

ــون جدید  ــرورش تقاضا می شود در آزم ــوزش و پ از وزارت آم
استخدامی وزارتخانه، سن متقاضیان دوره کارشناسی ارشد 

را از 40 به 45 سال افزایش دهد.

#هرس ـــ درختان
پیری از تهران:

کــارکــنــان زحمتکش شــهــرداری   بعد از هــرس درخــتــان تــوســط 
مشاهده می شود شاخه های هرس  شده در بعضی خیابان ها و 
معابر تا چند روز باقی می ماند. لطفا به این موضوع  رسیدگی شود.

 ـــ رباط کریم  #قطار
خزایی از رباط کریم:

از توقف قطار ریــل باس  کریم  ربــاط   شهروندان شهرستان 
خارج از سکوی مسافرگیری ایستگاه گلایه مند هستند که این 

موضوع باعث اتلاف وقت  مسافران می شود.

#آب ـــ گل آلود
یک شهروند از صومعه سرا:

کانال  مدتی است آب لوله کشی منطقه حوزه علمیه، پشت 
جوادیه4 به شدت بی کیفیت شده و مخلوطی از آب و گل از 
لوله ها بیرون می آید. لطفا مسئولان بگویند با این آب چطور 
کنیم؟ ایــن آب به هیچ وجــه قابل آشامیدن و حتی  زندگی 

مناسب شست وشو نیست. 

  حق با  شماست

در نوروز 1401 که مردم بعد از دو سال خانه نشینی کرونایی 
ــاره به دل جاده ها  کــردن اجباری از سفر، دوب و صرف نظر 
زدند در طول تعطیلات 1100 نفر جایی میان مبدا و مقصد 
کــرونــا هیبتی  کــه هنوز  جان باختند. ســال قبل از آن نیز 
داشت و ترس از آن هنوز رنگ نباخته بود سفر 1080 مسافر 
نیمه تمام ماند. رسم نوروز سال های قبل هم همین بود و 

عید برای صدها و گاهی هزاران نفر تبدیل به عزا می شد. 
که  که امسال با پایان یافتن ســال سخت 1401  مطمئنیم 
دشــواری هــای معیشت فقط می تواند با سفری چندروزه 
و گشت وگذاری هرچند کوتاه التیام یابد و کمرنگ تر شدن 
ــا را قــرص کـــرده، سفرها بیش از  کــرونــا هــم تــا حــدی دل هـ
پیش رونق خواهد گرفت که معنای دیگرش بیشتر شدن 
خطر در جاده ها و سیر صعودی یافتن حوادث جاده ای، 

مصدومیت ها و جان باختن هاست.

   جاده های کم جان، جان می گیرند 

در  مــوجــود  راه  کیلومتر  از 297هـــــزار  ــه وجــب  در وجــب ب
کشورمان تابه حال هزاران تصادف رخ داده که رئیس پلیس 
راهــور فراجا می گوید: »82 درصــد از آنها به دلیل سرعت و 
سبقت غیرمجاز، خستگی و خواب آلودگی و بی توجهی به 
جلو رخ داده است« یعنی که بخش بزرگی از توپ ماجرای 
کسوت راننده در  که در  تصادفات در زمین مردمی است 
جــاده هــا ظــاهــر می شوند و بــا جــان خــود و دیــگــران بــازی 
می کنند.  به همین علت از چهارشنبه این هفته که طرح 
کی  نوروزی پلیس آغاز می شود تخلفاتی مثل عبور از شانه خا
و سرعت و سبقت غیرمجاز، خط قرمز پلیس خواهد بود اما 

این فقط یک روایت از ماجرای تصادفات نوروزی است که 
منحصرا نیز راوی بی قانونی مردم است درحالی که تصادفات 
جاده ای را بسته به این که از کدام زاویه نگاه کنیم، مقصران 
ایــن مقصران، جاده ها  از  یکی  پیدا می کند.  نیز  دیــگــری 
هستند که هادی هاشمی، رئیس پلیس راهور سابق تهران و 
کارشناس ترافیک درباره اش حرف ها دارد.  او به ما می گوید: 
»راه های کشورمان نواقص عدیده ای دارد و با کمبود شدید 
راه روبه رو هستیم که باعث می شود الگوی نظم ترافیک و 
آستانه تحمل رانندگان پایین بیاید و در نتیجه تهاجمی 
رانندگی کنند. پس چاره ای جز این نداریم که راه ها را اصلاح 
کرده و راه هــای بیشتری بسازیم.« هاشمی آمارهایی به ما 
می دهد که به واقع تامل برانگیز است مثل این که »سوریه و 
کستان شش برابر ما، آفریقای جنوبی 15برابر ما، فرانسه و  پا
آلمان بیش از 35برابر ما و ژاپن بیش از 120برابر ما جاده دارند 

که ایمنی ترافیک را بالا می برد.«

   به خودتان رحم کنید 

درباره راه ها حرف برای گفتن زیاد است اما برای سفرکردن 
ــاره ای جــز زدن بــه دل همین جــاده هــای  چــه کنیم کــه چـ
این که  حرف وحدیث ها  از  یکی  نــداریــم.  پرحرف وحدیث 
گفته  کــشــور بــه  ــاده مــوجــود در  کیلومتر جـ ــزار  ــ در 297هـ
حسین الهی نژاد، مسئول اداره تصادفات پلیس راهور فراجا 
1585 نقطه حادثه خیز وجود دارد که 75درصد تصادفات 

در آنها رخ می دهد. به اذعان کمال هادیانفر، رئیس پلیس 
راهور کشور هم 880 نقطه پرتصادف در جاده ها وجود دارد 
که باید هرچه سریع تر اصلاح شوند.  در این میان اما مشکلی 
جدی وجود دارد که هادی هاشمی، کارشناس ترافیک آن 
را تشریح می کند. نکته مد نظر او نگهداری ضعیف از راه ها، 
جاده هاست  خودمعرف نبودن  و  آنها  نکردن  استاندارد 
گفته هاشمی: »در  که زمینه ساز بــروز تصادفات اســت. به 
کشورهای توسعه یافته سالانه 6درصــد از ارزش راه هــا، در 
کشورهای درحال توسعه 4درصد ارزش راه ها و در کشورهای 
فقیر 2درصد از ارزش راه ها برای نگهداری از جاده ها هزینه 
می شود درحالی که در کشور ما یک درصد ارزش راه ها برای 
نگهداری پیش بینی می شود که فقط نیم درصد آن تحقق 
می یابد که در نوع خودش فاجعه اســت.« این را بیفزایید 
به وضعیت خودروهای در حال حرکت در کشور که رئیس 
پلیس راهــور کشورمان چندی پیش پنبه شان را این گونه 
زد: »وقتی تصادف اتفاق افتاد یک چیزی باید از راننده یا 
کند و آن چیز در درجــه اول وسیله  سرنشینان محافظت 
است. یعنی باید ستون ها، استحکامات و پلتفرمی که در این 
وسیله به کار برده شده و قطر آلیاژی که در آن به کار رفته به 
گونه ای عمل کند که جان پناهی برای سرنشینان باشد اما 
در خودروهای داخلی، خود خودرو عامل شدت تخریب یا 
جراحات است.« پس حالا که وضع خودروها و جاده ها آن  
طوری است که حکایتش رفت به گفته هادی هاشمی، فقط 

خود راننده می ماند که عزم کند و از جان خود و عزیزانش 
حفاظت کند. او به مردم توصیه می کند که با دقت، آرامش 
و حوصله رانندگی کنند و به وسیله نقلیه و جاده ها اعتماد 

نداشته باشند زیرا راه ها کمینگاه حادثه اند. 

امیدی به جاده ها نیست!
رعایت مقررات رانندگی، کاربردی ترین توصیه برای پیشگیری از تصادفات مرگبار است

ـ 16 سال پیش انگار که در جاده های کشورمان جنگی  در اواسط دهه 80، حدود 17 ـ

وه جامعه  گر
مریم خباز

تمام عیار در حال وقوع بود و حاصلش کشته شدن بیش از 23هزار نفر در سال که 
فقط یک گناه داشتند: راندن در جاده ها و اعتماد به ارابه های مرگ. این آمارها اما 
هواپیمای  چند  سقوط  کشته های  بــه  جنگ  کشته های  و  شــد  تلطیف  به تدریج 
وز هرسال که همیشه یکی از پیک های سفر  ی در سال کاهش یافت و در نور مسافربر
است با کمی بالاوپایین حدود هزار نفر قربانی تصادفات رانندگی شدند. با این که 
کشته های جاده ای هم اکنون نیز معادل سقوط چند هواپیمای غول پیکر است ولی 
ی تکان دادن خلاصه  مرگ در جاده ها به انــدازه ای عادی شده که واکنش ها نهایتا به نچ نچ کردنی و سر

وز ثبت شده باشد. وزهای خوش نور می شود؛ حتی اگر این مرگ ها در ر

آمار

 قربانیان تصادفات نوروزی
 در 6 سال اخیر
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